

Regionkontoret
Hälso- och sjukvårdsuppdrag
Anders Thorstensson
Utvecklingsstrateg

Regionstyrelsen

I väntan på ambulans (IVPA)

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att ge Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa i uppdrag att i samverkan med de halländska kommunerna utarbeta ett nytt samverkansavtal baserat på medicinsk nytta och trygghetsperspektiv utifrån invånarens behov samt återkomma med förslag till avtal.

Sammanfattning

Ett utvecklingsarbete har genomförts för att uppnå en optimal samverkan mellan ambulans och räddningstjänst. Presidiet för Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa samt förvaltningen har etablerat en dialog med kommunerna, samt informerat Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa och föreslår att en gemensam arbetsgrupp med representation från kommunerna etableras. Arbetsgruppens uppdrag är att utarbeta ett nytt samverkansavtal. Tidsmässig målbild: Nytt samverkansavtal klart under kvartal 3 2018 med operativ driftsättning under inledningen av kvartal 4 2018.

Bakgrund

I Väntan På Ambulans (IVPA) innebär att Räddningstjänst ger första hjälpen i väntan på ambulans, ger den vårdbehövande trygghet och håller kontakt med sjukvårdspersonalen i ambulansen (SOSFS 2009:10).

Tidigare Hälso- och sjukvårdsstyrelsen gav Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa (ADH) i uppdrag att implementera I Väntan På Ambulans (IVPA) i Region Halland. Sedan 2009 finns ett samverkansavtal med samtliga Räddningstjänstorganisationer i Halland.

I utredningen Rapport IVPA¹ framhölls det vara mycket svårt att bedöma om patientens tillstånd varit bättre med Räddningstjänstens åtgärder innan ambulans

¹ Rapport IVPA - Utvärdering av samverkansavtal, 2016-11-18.

anländer. Beträffande trygghetsaspekten råder olika och uppfattningar om trygghet avser medicinsk nytta och patientsäkerhet eller aspekter rörande psykosociala aspekter utifrån ett uppfattat medborgarperspektiv.

SAving More Lifes in Sweden (SAMS) har testats på olika platser i Sverige. Flera landsting och regioner har ändrat från IVPA till SAMS. Konceptet innebär en samtidig utlarmning av räddningstjänst och ambulans vid hjärtstopp och visar på tidigare start av defibrillering med 1-2 minuter i de studier som är utförda.

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa beslutade i november 2016 att föreslå att driftnämnden får ett förändrat uppdrag från regionstyrelsen som innebär att gå från IVPA till ett upplägg i enlighet med SAMS.

Frågan behandlades av Regionstyrelsen 2017-02-08 som beslutade ge Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa ges i uppdrag att

- initiera dialog med Hallands kommuner för att redovisa fakta utifrån utvärderingen av IVPA och beakta synpunkter
- redovisa för Hallands kommuner hur konceptet SAMS är utformat
- återkoppla till Hälso- och sjukvårdsutskottet

Genomfört uppdrag

Nämndens ambition är att utveckla ett framtida samverkansavtal med SAMS som grund och ett tydligt trygghetsperspektiv.

Presidiet för Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa samt förvaltningen har träffat samtliga kommuner. Vid varje enskild kommundialog har det deltagit representanter från politik och tjänstemän samt representanter från räddningstjänsten.

Gemensamt för de genomförda kommundialogerna är att trygghetsperspektivet är av stor vikt utöver medicinsk nytta vid utvecklandet av ett nytt samverkansavtal, liksom att det finns olika behov i de olika kommunerna utifrån geografiskt läge.

Övervägande

Ambulans, diagnostik och hälsa bedömer att en gemensam arbetsgrupp med representation från kommunerna med beslutsmandat behöver etableras.

Arbetsgruppen leds av Verksamhetschef Ambulans, sjukresor, 1177 och färdtjänst.

Arbetsgruppens uppdrag: Utarbetande av nytt samverkansavtal.

Tidsmässig målbild: Nytt samverkansavtal klart under kvartal 3 2018 med operativ driftsättning under inledningen av kvartal 4 2018.

Samverkansavtalet ska utarbetas med grund i medicinsk nytta och trygghetsperspektiv utifrån invånarens behov.

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Tf regiondirektör

Haleh Lindqvist
Hälsa- och sjukvårdsutvecklingsdirektör

Bilaga: Rapport IVPA – utvärdering av samverkansavtal.

Beslutet ska skickas till

Driftnämnden Ambulans, diagnostik och hälsa.